П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З
c2Q2Q  № J  О

О внесении изменений
в приказ Департамента образования
и науки города Москвы
от 4 февраля 2020 г. № 32

В целях обеспечения организованного проведения Московской
олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году

приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки
города Москвы от 4 февраля 2020 г. № 32 «Об утверждении мест
проведения заключительного этапа Московской олимпиады школьников
в 2019/2020 учебном году», изложив пункты 1 и 15 приложения к приказу
в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента образования и науки города
Москвы Васильеву Т.В.

Руководитель

Разослать: Васильевой Т.В., Управлению реализации государственной политики в сфере образования,
кураторам административных округов, советникам отдела инспектирования образовательные
организаций административных округов, Г АОУ ДПО ЦПМ, руководителям образовательных
организаций

Исп. И.В. Ященко,
8(499)242-27-82

Приложение к приказу
Департамента образования и науки
города Москвы ^
от » 02- 2020 г. № *t U

Приложение к приказу
Департамента образования и науки
города Москвы
от 4 февраля 2020 г. №Ъ2

Места проведения заключительного этапа Московской олимпиады школьников
в 2019/2020 учебном году в городе Москве

№
п/п

Название
Московской
олимпиады

школьников

Классы Сроки и места проведения заключительного этапа

1

Московская олимпиада
школьников

по математике
(Московский

математический
праздник для 6-7

классов и Московская
математическая

олимпиада для 8-11
классов)

6-7
8-11

9 февраля 2020 г. (6-7 классы) и 1 марта 2020 г. (8-11 классы)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский
государственный университет имени М.В. Ломоносова»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 58»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 218»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 444»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1358»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1359 имени
авиаконструктора М.Л. Миля»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1501»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1502 при МЭИ»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1547»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1557 имени
Петра Леонидовича Капицы»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1568 имени
Пабло Неруды»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 2007 ФМШ»,
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение города Москвы «Воробьевы
горы»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 625»

2

11
14 марта 2020 г. (11 классы, II тур)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский
государственный университет имени М.В. Ломоносова»

15
Московская олимпиада

школьников
по робототехнике

5-11

29 февраля 2020 г. (I тур)
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 444»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1279»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1282
«Сокольники»»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Многопрофильная Школа
№ 1537 «Информационные технологии»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1574»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1788»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1222 имени
Маршала Советского Союза И.Х. Баграмяна»,
Г осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 548 «Царицыно»
14 марта 2020 г. (II тур)
Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования города Москвы
«Дворец творчества детей и молодежи имени А.П. Гайдара»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 548 «Царицыно»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Многопрофильная Школа
№ 1537 «Информационные технологии»,
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы «Школа № 1574»